Recc. Erv.]

V. TÍTULO. DE LOS BIENES NATURALES

- I. Que los hijos no pueden ser desheredados; y qué han de disponer los padres sobre sus bienes
- II. Sobre qué parte de su dote pueden disponer las mujeres
- III. De aquellas cosas que los padres dieren [*a sus hijos add. B*] en el momento de la boda
- III. De los hijos nacidos de padres diferentes y de qué manera pueden obtener la herencia de los padres
- V. De aquellas cosas que adquieren los hijos mientras viven el padre o la madre

- Recc. desunt.* *Err.*] VI. De coercitione pontificum, qui pro rebus, quas a suis ecclesiis auferunt, tricennium intercessisse causantur.
- VII. Ne hii, qui retento obsequio ecclesiae manumittantur, ingenuarum personarum audeant adire coniugium.

5 *Recc.*] I.
 FLAVIUS CHINDASVINDUS REX.
 De non exheredandis filiis; et quod iudicium ferant parentes de facultatibus suis.

10 Dum¹ illicita queque perpetrari cognoscimus, legem ponere secuturis oportune compellimur. Plerique enim, indiscrete viventes suasque facultates interdum vel causa luxurie vel cuiusdam male voluntatis in personas extraneas transferentes, ita inoffensos filios vel nepotes aut non gravi culpa forsitan obnoxios inanes relinquunt, ut utilitatibus publicis nihil possint omnino prodesse, quos oportuerat cum virtute parentum iniunctum sibi laborem inexcusabiliter expedire. Sed ne sub ac occasione aut utilitati publice quandoque depereat, quod perire non debet, aut naturalis pietas suspendatur a filiis vel nepotibus, quam circa eos exerceri competenter oportet: ideo, abrogata legis illius² sententia, qua pater vel mater aut avus sive avia in extraneam personam facultatem suam conferre, si voluissent,

30 l. 1. VI. De etc. E. V 2. 5. 7; des. R. Rubricae capp. VI. et VII. in V 3 exstant in indice tituli I. libri V. sub numeris I. et II. quoercitione E 2; coertione V 3; cohercione V 2; quohertione V 7. || l. 3. retento obsequio) retento o. E 1; reddent obsequium E 2. ecclesiae] ecclesiam E 2. IV, 5, 1. Codd. R 1. 2. V 7. — l. 6. CHINDASVINDUS] ita R 2; CNDS R 1; RCCNDS
 35 V 7. || l. 14. male deest V 7. voluntatis R 2. l. 15. extraneas] eorum V 7. || l. 17. gravi] ex grave V 7. || l. 18. ut utilitatibus] utilitatibus R 1. || l. 19. prodesse R 1. || l. 21. ac] ita R 1; hac V 7; deest R 2. || l. 22. aut utilitati] ad utilitati R 1.

Err.] I. IV, 5, 1.
 De non exheredandis filiis; et quod iudicium ferant parentes de facultatibus suis.

Dum³ illicita queque perpetrari cognoscimus, legem ponere secuturis oportune compellimur. Plerique enim, indiscrete viventes suasque facultates interdum vel causa luxurie vel cuiusdam male voluntatis adsensu in personas extraneas transferentes, ita inoffensos filios vel nepotes aut non gravi culpa forsitan obnoxios inanes relinquunt, ut utilitatibus publicis nihil possint omnino prodesse, quos oportuerat cum virtute parentum iniunctum sibi laborem inexcusabiliter expedire. Sed ne sub hac occasione aut utilitati publice quandoque depereat, quod perire non debet, aut naturalis pietas suspendatur a filiis vel nepotibus, quam circa eos exerceri competenter oportet: ideo, abrogata legis illius sententia, qua pater vel mater aut avus sive avia in extraneam personam facultatem suam conferre, si voluissent, potestatem haberent, vel etiam de dote sua facere mulier quod elegisset in arbitrio suo consisteret, ista magis servetur a cunctis moderata censura, qua